
 
BIBLIOTECA CIVICA 
B E R T O L I A N A 

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE 
VICENZA 

 

Deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione 

 
Estratto del Verbale della seduta del 18 luglio 2025 

 

N 47 
 
Il giorno venerdì 18 luglio 2025, alle ore 09:00 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si è 
riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione. 
 
Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta 
 
Partecipano 
 

N Nominativo Presente Assente 

1 GALLA ALBERTO P  

2 LANARO ALESSANDRA P  

3 LUPI GIUSEPPE P  

4 GHILARDI MARCELLO LORENZO* P  
 
*Il Presidente, Alberto Galla, autorizza la partecipazione al Consiglio di Amministrazione, in video 
collegamento, del Cons. Marcello Lorenzo Ghilardi. 

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta. 
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.   
 
OGGETTO: INCONTRI "PARLAMENTI D'AUTUNNO" NELL'AMBITO DELLE 

INIZIATIVE PER IL 78° CICLO DI SPETTACOLI CLASSICI AL TEATRO 
OLIMPICO DI VICENZA (SETTEMBRE-OTTOBRE 2025) 

  
  
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
7
1
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
/
0
7
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



  
Premesso che: 
 
-dal 2021 la Biblioteca civica Bertoliana partecipa al tavolo tecnico istituito dal Comune di Vicenza 
per lo studio e la programmazione dei Classici del Teatro Olimpico; 
 
-la Bertoliana, Istituzione Pubblica Culturale del Comune, sostiene le iniziative promosse e 
coordinate dal proprio Comune mettendo a disposizione spazi, idee, patrimonio e competenze per 
arricchire ed approfondire la progettualità culturale adottata dall'Amministrazione; 
 
-il 78° Ciclo di Spettacoli Classici, progetto del Comune di Vicenza in collaborazione con 
Accademia Olimpica e Biblioteca civica Bertoliana e sostenuto dal Ministero della Cultura e 
Regione Veneto, si svolgerà dal 25 settembre al 22 ottobre 2025 sotto la direzione di Ermanna 
Montanari e di Marco Martinelli e con la collaborazione artistica del Centro di Produzione Teatrale 
La Piccionaia e il coordinamento generale della Fondazione Teatro Comunale Città di Vicenza; 
 
-la Biblioteca civica Bertoliana intende ospitare, come per la scorsa edizione, il ciclo di incontri 
Parlamenti d'Autunno curati da Marco Sciotto che si svilupperà in parallelo agli spettacoli del 
Festival come momenti di dialogo e confronto con artisti e studiosi intorno alle differenti forme in 
cui si riconfigura l'idea di ‘classico’ attraverso i linguaggi nel contemporaneo; 
 
-il calendario degli incontri è il seguente: 

• 27 settembre ore 18.00 - Luca Doninelli e Marco Bersanelli 
• 4 ottobre ore 18.00 - Silvia Ronchey e Christina Nakou 
• 10 ottobre ore 18.00 - Antonio Attisani e Laura Mariani 
• 18 ottobre ore 18.00 - Antonio Moresco 

 
Precisato che gli incontri a Palazzo Cordellina Bertoliana saranno ad ingresso libero fino ad 
esaurimento dei posti; 
 
Valutato che le spese complessive si aggirano attorno a € 675,88, Iva inclusa, e sono relative alle 
spese dei servizi di assistenza/sorveglianza di Palazzo Cordellina e alle pulizie dei locali utilizzati; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
 Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993); 
 Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267); 
 
Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione; 
 
Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
• di realizzare in Palazzo Cordellina il ciclo di incontri Parlamenti d’Autunno legati al 78° Ciclo 



di Spettacoli Classici,  secondo il calendario proposto in premessa; 
 

• di inserire tale iniziativa nella programmazione culturale della Biblioteca civica Bertoliana; 
 

• di porre a carico della Biblioteca civica Bertoliana le spese relative all'attività di sorveglianza e 
di pulizia dei locali di Palazzo Cordellina per un importo complessivo di circa € 675,88, Iva 
inclusa,  affidando i suddetti servizi direttamente alle associazioni/ditte che già operano 
nella Biblioteca civica Bertoliana e nel Comune di Vicenza a seguito di regolare procedura 
di aggiudicazione dei servizi; 
 

• di dare incarico al Direttore di dar seguito ai relativi adempimenti di competenza. 
 
 
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di procedere all’organizzazione dell’iniziativa. 
 
 
  
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Direttore 
Mattea Gazzola 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Il Presidente 
Alberto Galla 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 


